
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 338, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os

termos previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, bem

como a Resolução nº 159, de 6 de outubro de 2015 alterada pelas Resoluções CSMPF nº 160, de 1º

de dezembro de 2015 e nº 191, de 05 de fevereiro de 2019, e a Portaria nº 707, de 20 de dezembro

de 2006, RESOLVE: 

Designar Procuradores da República e servidores de apoio para o plantão único nos

finais de semana e feriados no Estado de Minas Gerais, referente aos meses de outubro, novembro e

dezembro de 2019, e para o plantão especial de recesso de fim de ano, conforme especificado no

Anexo Único.

ANEXO ÚNICO

PROCURADOR
PLANTONISTA

HORAS DO
PLANTÃO

TIPO DE
PLANTÃO 

PERÍODO DE
PLANTÃO

IDENTIFICAÇÃO DO
SERVIDOR DE APOIO AO

PLANTÃO

MIRIAN DO ROZARIO
MOREIRA LIMA - Matr. 625 -
25º Ofício do Núcleo Ambiental

PRMG

63 ÚNICO
04/10, às 18:00, a 

07/10/2019, às 09:00

EULLER ANTUNES
QUARESMA – Matr. 28229 –

PRMG

LILIAN MIRANDA MACHADO
- Matr. 1471 - 1º Ofício da PRM

Governador Valadares
63 ÚNICO

11/10, às 18:00, a 
14/10/2019, às 09:00

WLADMIR FERREIRA DE
SOUZA – Matr. 25954 –

PRMG

FLAVIA CRISTINA TAVARES
TORRES - Matr. 1457- 2º Ofício

da PRM Passos / São Sebastião do
Paraíso

63 ÚNICO
18/10, às 18:00, a 

21/10/2019, às 09:00
LUCAS PASSOS BRANDÃO

– Matr. 24803 – PRMG

FRANCISCO DE PAULA
VITOR SANTOS PEREIRA -
Matr. 1526 - 2º Ofício da PRM

Teófilo Otoni

63 ÚNICO
25/10, às 18:00, a 

28/10/2019, às 09:00

FABIOLA ARAUJO
FERNANDES – Matr. 24876 –

PRMG

FRANCISCO DE ASSIS
FLORIANO E CALDERANO -
Matr. 1470 - 1º Ofício da PRM

Manhuaçu/Muriaé

111 ÚNICO

30/10, às 18:00, a 
04/11/2019, às 09:00 

(Dia do Servidor
alterado para

31/10/2019; Dia de
Todos os Santos)

VITOR MARTINS PINHEIRO
– Matr. 29617 – PRMG

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20358
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20358
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/5104
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/74509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/74509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/49272


MIRIAN DO ROZARIO
MOREIRA LIMA - Matr. 625 -
25º Ofício do Núcleo Ambiental

PRMG

63 ÚNICO
08/11, às 18:00, a 

11/11/2019, às 09:00

LEONARDO MAIA
MATARELLI – Matr. 11316 –

PRMG

POLYANA WASHINGTON DE
PAIVA JEHA - Matr. 1467- 1º
Ofício da PRM Patos de Minas

87 ÚNICO

14/11, às 18:00, a 
18/11/2019, às 09:00

(Proclamação da
República)

SIDNEY GONCALVES
PEREIRA – Matr. 12458 –

PRMG

MIRIAN DO ROZARIO
MOREIRA LIMA - Matr. 625 -
25º Ofício do Núcleo Ambiental

PRMG

63 ÚNICO
22/11, às 18:00, a 

25/11/2019, às 09:00

EULLER ANTUNES
QUARESMA – Matr. 28229 –

PRMG

LEONARDO AUGUSTO
SANTOS MELO - Matr. 938 -

21º Ofício do Núcleo Combate à
Corrupção PRMG 

63 ÚNICO
29/11, às 18:00, a 

02/12/2019, às 09:00
THAÍS CAMPOS FRAZÃO –

Matr. 28348 – PRMG 

AGUEDA APARECIDA SILVA
SOUTO - Matr. 872- 3º Ofício do

Núcleo Criminal PRMG 
63 ÚNICO

06/12, às 18:00, a 
09/12/2019, às 09:00

-

FELIPE ANTONIO ABREU
MASCARELLI - Matr. 1497 - 1º

Ofício da PRM Passos / São
Sebastião do Paraíso

63 ÚNICO
13/12, às 18:00, a 

16/12/2019, às 09:00

LAURA FRANCINE
GUIMARAES NICOLINI
FROES – Matr. 21573 –

PRMG

TARCISIO HUMBERTO
PARREIRAS HENRIQUES

FILHO - Matr. 632 - 4º Ofício do
Núcleo Criminal PRMG

192
ESPECIAL DE
RECESSO DE
FIM DE ANO

19/12, às 18:00, a 
27/12/2019, às 18:00

-

RODRIGO LEITE PRADO -
Matr. 826 - 7º Ofício do Núcleo

Criminal PRMG
255

ESPECIAL DE
RECESSO DE
FIM DE ANO

27/12, às 18:00, a 
07/01/2020, às 09:00 -

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   4 out  . 201  9  . Caderno Administrativo, p.   30  .  
Este texto não substitui o retificado   no DMPF-e, Brasília, DF,   22   out  . 201  9  . Caderno Administrativo, p.   26  .  
Este texto não substitui o retificado no DMPF-e, Brasília, DF, 26 nov. 2019. Caderno Administrativo, p. 19.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/192653
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190803
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190803
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190803
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190803
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190803
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190803
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190803
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190803
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190803
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189345
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189345
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189345
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189345
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189345
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189345
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189345
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189345
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189345
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189345

